rNDrcAÇÃo DE N" 07/202s.

Autora: Vereador JOSÉ EDILSON DE BRITO

Assunto: Indicação de construção de uma adutora para abastecimen

localidade de Éstaca Zero, neste Municipio.

GAR!RE

71jt-_-

APRO VADO
EM : K tgg_

Luciana rlstínâ
RodrÍgues M,randa
PRESIDÊ IITE
Íltutílc IPÁI DEc

DA CÂIVA
RIRl

RA

to de

Excelentissima Senhora Presidente,

LUCIÀNA CRISTINÀ RODRIGUE MIRÂN'DÀ.

O Vereador JOSE EDILSON DE BRITO, em comum acordo, com assentos nesta

augustâ Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas atribuições

legais, INDICAR ao Plenário o encaminhamento ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

solicitando a construção de uma adutora para abastecimento de água potiível na localidade de

EsÍaca Zero, neste Município.

.ruSTIFICATIVA

Justifica-se pelo fato deste que os moradores da localidade sempre sofreram com a

escassez de água, essa adutora seú de grande imporlância para a localidade.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem como

a providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Cariré, aos 13 de agosto de 2025.

G

JOSÉ EDILSON DE BRITO

Vereador

contato@câmaracarire.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, No 200, Centro, Cariré-CE

CPNJ: 35.049.345/qr01-1 4

»<

I
@ffi§